
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

ORIGINALE

AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA
Ufficio: URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE N. 50
del 04-02-2021

Reg. Settore 1

Oggetto:INCARICO ALL'AVV. DARIO MENEGUZZO DI MALO (VI) PER
L'ASSISTENZA LEGALE A SEGUITO DI RICORSO AL TAR
ORDINANZA N. 63 DEL 06-11-2020. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA

Richiamate:
la Legge della Regione Veneto 18 febbraio 2019, n. 11, pubblicata sul BURV n. 18 in data-
19.02.2019, con la quale i Comuni di Lusiana e Conco sono stati fusi in un unico comune
denominato “Lusiana Conco” a far data dal 20 febbraio 2019;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 30.12.2020 con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023 e il Bilancio di Previsione
2021-2023

Visto il decreto del Sindaco n. 14 del 31-12-2020 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui
al 2° e 3° comma dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000, conferendo gli incarichi di Posizione
Organizzativa;

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;

Visto lo Statuto Comunale;

Adotta la presente determinazione:

Premesso che in data 06-11-2021 è stata emessa da parte del Responsabile dell’Area Urbanistica
Edilizia Privata Ordinanza N. 63 del 06-11-2021 ad oggetto: “Ordinanza di demolizione e ripristino

Determinazione AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 50 del 04-02-2021  - Comune di Lusiana Conco

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


N. 50

dello stato dei luoghi relativo all’area sita in Loc. Rubbio – Via Monte Grappa, Censuario di Conco,
Foglio 16, mappale n. 710. Opere realizzate in assenza di titolo abilitativo”;

Visto il ricorso della Sig.a Bonato Marina, notificato al Comune di Lusiana Conco, in persona del
Sindaco pro-tempore in data 07.01.2021 ns. prot. n. 122 del 08-01-2021, di annullamento, previa
sospensione dell’efficacia dell’Ordinanza sopra citata;

Considerato che l’Ufficio Urbanistica – Edilizia Privata, necessita di una consulenza professionale
specifica relativa all’assistenza legale da assumere per la costituzione avanti al TAR Veneto nel
ricorso della Sig.a Bonato Marina;

Visto il preventivo di spesa pervenuto, su richiesta dell’Amministrazione Comunale, dallo Studio
Legale Avv. Dario Meneguzzo di  Malo (VI) in data 28-01-2021 ns. protocollo n. 1013, che prevede
per il parere richiesto un corrispettivo di € 4.220,00 (oltre oneri di legge: 4% C.P.A. e IVA 22%), per
un compenso totale al lordo della ritenuta d’acconto di € 5.354,34;

Accertata la copertura finanziaria della somma complessiva di € 5.354,34 (IVA di legge e
contributo previdenziali compresi) al capitolo 1058 del Bilancio di previsione 2021-2023;

Evidenziato che il codice CIG è il seguente ZD9307FB74;

Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267;
Vista la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

di affidare, per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono qui integralmente1)
riportate, allo Studio Legale dell’Avv. Dario Meneguzzo di Malo, con sede a Malo (VI) in Via Gorizia
n. 18, l’incarico per l’assistenza legale per la costituzione avanti al TAR Veneto nel ricorso della
Sig.a Bonato Marina;

di impegnare e imputare la somma complessiva di € 5.354,34 (IVA di legge e contributo2)
previdenziale compresi) al capitolo 1058 del Bilancio di previsione 2021-2023;

di dare atto che il codice CIG è il seguente ZD9307FB74;3)

di autorizzare la liquidazione della relativa fattura previo visto di regolarità da parte del4)
funzionario responsabile;

di attestare la compatibilità del pagamento suddetto con gli stanziamenti di bilancio e con le5)
regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a D.L. n. 78/2009 e s.m.i.);

la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 42 del vigente Statuto6)
Comunale, all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi nonché nel sito istituzionale nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

Determinazione AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 50 del 04-02-2021  - Comune di Lusiana Conco



N. 50

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

 Gnesotto Massimo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 50 del 04-02-2021  - Comune di Lusiana Conco



  

 
  

 

 
INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Nome  MENEGUZZO DARIO 

Indirizzo  Via Centro 82   Priabona di Monte di Malo – 36030 (VI) 

Telefono  0445 580558  Fax    0445 580983  

E-mail  dario.meneguzzo@studiolegalemeneguzzo.it 

 

Nazionalità  Italiana 

 

Data di nascita  28/06/1961 

 

Sesso  Maschile 

 
 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• Date (da – a) 

 

 • Tipo di impiego 
 

 

                            

                                 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a) 
 

 28/06/1994 - oggi 

 

Svolge attività professionale di avvocato in materia di diritto civile e amministrativo, 

ed in particolare è difensore e consulente di numerose pubbliche amministrazioni. Ha 

patrocinato alcune centinaia di cause davanti ai Giudici Amministrativi. 

 

 

 
 

09/12/1986 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione  

 Università degli Studi di Padova 

• Qualifica conseguita  Laurea in Giurisprudenza 

Votazione: 105/110 

   

 

• Date (da – a) 

  

28/06/1994- oggi 

• Qualifica conseguita 

 

• Date (da – a) 

• Qualifica conseguita 

 

 Iscrizione albo avvocati di Vicenza 

 

27/02/2004 - oggi 

Iscrizione albo avvocati Cassazionisti 

 

                                  • Date (da – a) 2009 - oggi 
                   • Qualifica conseguita Iscrizione all’associazione degli avvocati amministrativisti di cui è stato anche  
 consigliere 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 



  

 Cultore della materia e membro della Commissione d’esami della Cattedra di 

Istituzioni di Diritto Privato presso l’Università degli Studi di Padova; 

 Pubblicazione dell’articolo “Il Negozio di accertamento in diritto privato sulla 

Rivista di Diritto Civile” nell’anno 1987. 

 Pubblicazione dell’articolo “La risoluzione per inadempimento del contratto di 

leasing” sulla Rivista di Diritto Civile nell’anno 1989. 

 Collaborazione con Isaprel presso l’Università di Trento per un corso sulla 

tecnica legislativa. 

 Collaborazione con Anci Veneto dal 1989 al 2008 per consulenze ai Comuni 

del Veneto. 

 Organizzazione del convegno di Asiago sulla legge regionale n.24/1985. 

 Stesura dello Statuto-Tipo dei Comuni del Veneto nel 1990. 

 Organizzazione e relazione al Convegno “La nuova legge n.241/1990” 

organizzato il 12/05/2005 dal Comune di Thiene presso la sala del Consiglio 

comunale di Thiene. 

 Relazione al convegno “La nuova legge urbanistica regionale” organizzato il 

06/05/2005 dall’Anci del Veneto presso la Villa Barbarigo a Noventa 

Vicentina presso Palazzo Bonin-Longare in Vicenza. 

 Organizzazione e relazione al convegno presso il Teatro Fonato di Thiene 

sui servizi pubblici locali nell’anno 2006. 

 Relazioni negli anni dal 2006 per i corsi di formazione degli iscritti all’Albo dei 

praticanti dell’Ordine degli Avvocati di Padova. 

 Creatore e Coordinatore  dei siti “venetoius.myblog.it” e “venetoius.it”; 

 Organizzazione e relazione del convegno presso la Sala Civica del Comune 

di Montecchio Maggiore in data 12/06/2008, avente come tema: Corso di 

formazione e di aggiornamento sulle “Gare pubbliche per le opere di 

urbanizzazione realizzate direttamente dai privati”; 

 Organizzazione e relazione del convegno presso la Sala Civica del Comune 

di Montecchio Maggiore in data 25/09/2008, avente come tema: Corso di 

formazione e di aggiornamento sulle “Nuove norme in materia urbanistica”; 

 organizzatore  e relatore nei successivi convegni organizzati da Venetoius e 

di altri organizzati in collaborazione col Comune di Arzignano e di Torri di 

Quartesolo; 

 membro del CDA della Fondazione Centro Studi Amministrativi della 

Provincia di Vicenza. 

                                                                        
 
 
 

   

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi della legge 695/1996 (tutela delle persone e degli altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali) e dell’art. 13 
D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, AUTORIZZO il trattamento dei miei dati personali contenuti nel presente curriculum per 
permettere un’adeguata valutazione della mia candidatura. 
  

 

Malo, li 18 novembre 2016  

 
 

 ALTRE ATTIVITA’, RELAZIONI E 

COLLABORAZIONI  
 

 

  


